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"COPER COMPUTER CENTER" Bilanc 2016

Pasqyra Financiare te Vitit 2016

Viti Viti
AKTIVET Shenime 2016 2015

I Aktivet afatshkurtera
1 Aktive monetare 59,899,276 78,140,429

i Banka 58,561,101 78,029,480
ii Arka 1,338,175 110,949

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
Total 2 59,899,276 78,140,429

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 81,980,360 56,682,568
i Kliente per mallra, produkte e sherbime 78,787,518 53,093,708
ii Debitore, Kreditore te tjere 0 0
iii    h. -SIG.SHOQ. &  T.A.P.   -Sistemi

iv    f.  -TATIM FITIMI                -Sistemi 3,119,998 946,777
v    g. -T.V.SH.                       -Sistemi 72,845 2,642,084
vi    g. -TATIM ne BURIM          -Sistemi 0
vii    I.  -Te TJERA TATIMORE   -Sistemi 0 0

Total 3 141,879,636 134,822,997
4 Inventari 150,292,965 107,582,749

i Lendet e para

ii Inventar i imet 0 0
iii Prodhim ne proces 0 0
iv Produkte te gateshme

v Mallra per rishitje 150,292,965 107,582,749
vi Parapagesa per furnizime

Total 4 292,172,601 242,405,746
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

i Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
ii

TOTALI  I  AKTIVEVE AFATSHKURTRA ( I ) 292,172,601 242,405,746
II Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale   ( netto ) 17,854,755 7,844,044

i Toka 0 0
ii Ndertesa 3,604,975 1,107,115
iii Makineri dhe paisje 328,876 221,176
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 13,920,905 6,515,753

Total 2 17,854,755 7,844,044
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale 2,023,750 297,336

Total 4 19,878,505 8,141,380
5 Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI  I  AKTIVEVE AFATGJATA ( II ) 19,878,505 8,141,380
TOTALI  I  AKTIVEVE  ( I + II ) 312,051,106 250,547,126
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Pasqyra Financiare te Vitit 2016

PASIVET Viti Viti
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2016 2015

I Detyrimet afatshkurtera
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0

i Overdraftet bankare 0 0
ii Huamarrje afatshkurtra 0 0

Total 2 0 0
3 Huate dhe parapagimet 44,271,729 1,638,160

i Te pagueshme ndaj furnitoreve. . . 43,899,289 1,336,992
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
iii    h. -SIG.SHOQ. &  T.A.P.   -Sistemi 364,040 301,168
iv    f.  -TATIM FITIMI                -Sistemi

v    g. -T.V.SH.                       -Sistemi

vi    g. -TATIM ne BURIM          -Sistemi 8,400 0
vii    I.  -Te TJERA TATIMORE   -Sistemi 0 0
viii Te drejta dhe detyrime ndaj Ortakeve.

ix Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
Total 3 44,271,729 1,638,160

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera

TOTALI  I  DETYRIMEVE AFATSHKURTRA ( I ) 44,271,729 1,638,160
II Detyrimet afatgjata

1 Huate afatgjata 100,277,148 129,000,000
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 100,277,148 129,000,000
ii Bonot e konvertueshme……………………….

2 Huamarrje te tjera afatgjata (…Ortake…) 0 0
3 Grantet dhe te ardhur.e shtyra (lehtesi tatimore etj) 0 0
4 Provizione afatgjata (..+ ardh.marra avance.. ) 0 0

TOTALI  I  DETYRIMEVE AFATGJATA ( II ) 100,277,148 129,000,000
Totali i Detyrimeve ( I + II ) 144,548,877 130,638,160

III Kapitali
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )
2 Kapitali aksionareve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 119,908,966 42,128,546

   a.-Kapital I Derdhur ( Paguar ) 119,908,966 15,700,000
   b.-Kapital I Neneshkruar I PaPaguar 0 26,428,546

4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 2,000,000 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 0 0

10 Fitimi ( Humbja ) e Vitit Financiar 45,593,263 77,780,420
TOTALI  I  KAPITALIT ( III ) 167,502,229 119,908,966

TOTALI  I  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( I + II + III ) 312,051,106 250,547,126
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A- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

N Pershkrimi I Elementeve Viti Viti

R Ushtrimor Para ardhes

1 Shitje neto 479,087,267 455,338,347

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh. Ne invent. Prod. Gateshme e prodhimit ne proces 0 0

4 Materialet e konsumuara 377,756,668 308,823,915

5 Kosto e punes 16,607,339 13,021,449

Pagat e personelit 13,348,722 10,490,210

Trajtime e Shperblime 1,029,380 1,751,865

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 2,229,237 779,374

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 1,775,346 560,689

7 Shpenzime te tjera 25,490,281 40,319,368

Nga keto : Shpenzime te panjohura 0 0

8 Totali I Shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 421,629,633 362,725,421

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 57,457,634 92,612,926

10 Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontr.

11 Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te  ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,465,560 -1,045,030

12.1 Te  ardh.e shpenz.financ. nga inv.tj.fin.af.gjate

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,129,560 0

12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi I kembimit 0 0

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -336,000 -1,045,030

13 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -1,465,560 -1,045,030

14 Fitimi ( Humbja ) para Tatimit ( 9 + / - 13 ) 55,992,074 91,567,896

Shtohen shpenzimet e panjohura 0 0

15 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 8,398,811 13,787,475

16 Fitimi ( Humbja ) netto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 47,593,263 77,780,420

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

N Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha

R Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytez

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 548,909,151 527,839,183

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 509,120,229 479,054,629

MM te ardhura nga veprimtarite 0 0

Interesi i paguar 1,129,560 0

Tatim mbi fitimin i paguar ( + TVSh e paguar ) 14,665,191 18,785,774

# MM netto nga veprimtarite e shfrytezimit 23,994,170 29,998,780

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e arket.

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 13,512,471 3,679,299

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

Interesi i arketuar,te Ardh.& Shpenz.Tjera Financiare 0 0

Dividentet e arketuar

# MM netto te perdorura ne veprimtarite investuese -13,512,471 -3,679,299

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar ortak 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -28,722,852 48,000,000

Pagesa e detyrime te qerase financiare

Dividentet e paguar

# MM netto te perdorura ne veprimtarite financiare -28,722,852 48,000,000

Rritja / Renia netto e mjeteve monetare -18,241,153 74,319,481

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 78,140,429 3,820,948

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 59,899,276 78,140,429

Shifer kontrolli : 59,899,276 78,140,429
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GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME  ME VLEREN  BRUTO 2016

N Data Emertimi I Grupeve dhe Zerave te Aktiveve Numri Çmim blerjes Vlera
R krijimit (sasia) (kosto e krijimit) Fillestare
I AQPatrupezuara 2,170,180
1 IX / 2015 Program BILANC 1 184,485 184,485
2 XII / 2015 Studim Gjeologjik 1 120,000 120,000
3 VI / 2016 Program EQUICTRAC OFFICE 1 1,865,695 1,865,695

II AQTrupezuara 20,212,183
#DIV/0!

1 II / 2014 Konstruksione Metalike 1 108,420 108,420
2 XII / 2015 Ndertime meremete 1 1,113,078 1,113,078
3 XII / 2016 Ndertime meremete 1 2,530,495 2,530,495
4 IV / 2014 Gjenerator 1 151,843 151,843
5 VI / 2014 Kondicioner 1 26,875 26,875
6 VI / 2016 Kondicioner 12 38,464 461,565
7 X / 2015 Kompresor Ajri 1 18,678 18,678
8 IV / 2015 Rafte 99 1,469 145,448

9 IX / 2013 Autoveture Yeti Ambition 1,2TSI/77KW/105 HP 1 1,958,880 1,958,880
10 II / 2014 Koke Trajleri 1 1,469,002 1,469,002
11 XI / 2014 Motoçiklete 1 62,500 62,500
12 XII / 2014 Furgon Benz-Vito/2010,nafte 2148 cc 1 1,319,740 1,319,740
13 XI / 2015 Furgon Sprinter 2011 nafte 2143 1 2,018,110 2,018,110
14 IV / 2016 Motorciklete DAYANG 1 83,335 83,335
15 X / 2016 Mercedes Benz ML 350 Blue Tec 1 5,755,326 5,755,326

16 X/2011 Kase fiskale 2 46,667 93,333
17 I / 2016 Kase fiskale 2 32,318 64,635
18 V / 2015 Telefon 1 79,500 79,500
19 V / 2016 Telefon 1 87,415 87,415

20 IV / 2016 Fotokopje (per OSSHE) 35 45,398 1,588,920
21 VI / 2016 Karte Reader (per OSSHE) 58 18,536 1,075,085

22,382,363TOTALI I AKTIVEVE TE QENDRUESHME ( I + II )
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GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME  ME VLEREN  BRUTO

Gjendja ne Shtesa gjate ushtrimit              Pakesime gjate ushtrimit Gjendja ne

Lloi  I  Aktiveve Çelje  te Kontribut Blere  e Shtesa Rivleres GJITHSEJ Shitje Nxjerre Pakesim Korigjim GJITHSEJ mbyllje te

Ushtrimit ne Kapital Krijuar te Tjera J / Perdor te Tjera Vler.Brut ushtrimit

I AQPatrupezuara 304,485 0 1,865,695 0 0 1,865,695 0 0 0 0 0 2,170,180
1 _Shpenzime nisjes-zgjerim. 304,485 1,865,695 1,865,695 0 0 2,170,180
5 _TeTjera ne shfrytezim 0

II AQTrupezuara 8,565,407 0 11,646,776 0 0 11,646,776 0 0 0 0 0 20,212,183
7 _Toka,Troje,Terrene 0 0 0 0 0 0
8 _Ndertesa 0 0 0 0 0 0
9 _Ndert/Inst/Pergj. 1,113,078 2,530,495 2,530,495 0 0 3,643,573

10 _InstTek/Mak/Paisj 287,138 461,565 461,565 0 0 748,703
11 _Mjete Transporti 4,869,352 5,838,661 5,838,661 0 0 10,708,013
12 _Paisje Zyre e Inf. 318,281 152,050 152,050 0 0 470,331
15 _Te Tjera 1,977,558 2,664,005 2,664,005 0 0 4,641,563
16 Ne proces dhe pagesa pjes. 0 0 0 0 0 0

TOTAL : I + II 8,869,892 0 13,512,471 0 0 13,512,471 0 0 0 0 0 22,382,363

PASQYRA   E    AMORTIZIMEVE

Gjendja ne Shtesa gjate ushtrimit              Pakesime gjate ushtrimit Gjendja ne

Lloi  I  Aktiveve Çelje  te Plotesim Amortiz GJITHSEJ Kaluar Element Pakesim Nxjerre GJITHSEJ mbyllje te

Ushtrimit Rivleres VJETOR Akt.Qark. Shitur te Tjera J / Perdor ushtrimit

I AQPatrupezuara 7,150 0 0 139,281 0 139,281 0 0 0 0 0 146,430
1 _Shpenzime nisjes-zgjerim. 7,150 139,281 139,281 0 146,430
5 _TeTjera ne shfrytezim 0

II AQTrupezuara 721,363 0 0 1,636,065 0 1,636,065 0 0 0 0 0 2,357,428
7 _Toka,Troje,Terrene 0 0 0 0 0 0
8 _Ndertesa 0 0 0 0 0 0
9 _Ndert/Inst/Pergj. 5,963 32,635 32,635 0 0 38,598

10 _InstTek/Mak/Paisj 65,962 353,865 353,865 0 0 419,827
11 _Mjete Transporti 41,343 610,009 610,009 0 0 651,352
12 _Paisje Zyre e Inf. 55,138 36,977 36,977 0 0 92,115
15 _Te Tjera 552,956 602,579 602,579 0 0 1,155,535
16 Ne proces dhe pagesa pjes. 0 0 0 0 0 0

TOTAL : I + II 728,512 0 0 1,775,346 0 1,775,346 0 0 0 0 0 2,503,858
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           Kapitali aksionar qe I perket aksionareve te shoqerise meme

Emri subjektit Copier Computer Center
Dega  e  Tatimeve T I R A N E
N I P T L12120015F

Kapitali Primi I Aksionet e Rezerva Rezerva te Fitimi I Zoterimet e
Emertimi aksionar aksionit thesarit stat.& ligj. konv.monedh pashpernd Totali aksionereve TOTALI

te huaja te pakices
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 15,700,000 0 0 15,700,000 15,700,000

Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0
Pozicioni I rregulluar 26,428,546 26,428,546 26,428,546
Efektet e ndryshimit te kurs.kembimit gjate konsolidimit 0 0
Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 0 0
Fitimi netto I vitit financiar 77,780,420 77,780,420 77,780,420
Dividentet e paguar 0 0
Transferuar ne rezerven e detyrushme statutore 0 0
Emetim I kapitalit aksionar  (+kalim Fitimi ne Kapital) 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2015 15,700,000 0 0 0 0 104,208,966 119,908,966 0 119,908,966
Efektet e ndryshimit te kurs.kembimit gjate konsolidimit 0 0
Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 0 0
Fitimi netto I vitit ushtrimor 45,593,263 45,593,263 45,593,263
Dividentet e paguar 0 0
Transferuar ne rezerven e detyrushme statutore 2,000,000 -2,000,000 0 0
Emetim I kapitalit aksionar  (+kalim Fitimi ne Kapital) 104,208,966 -104,208,966 0 0
Aksione te thesarit te riblera 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2016 119,908,966 0 0 2,000,000 0 43,593,263 165,502,229 0 165,502,229
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SHOQERIA Copier Computer Center
NIPTI L12120015F

Inventari  I  Mjeteve  te  Transportit 31   Dhjetor 2016

NR TARGA Lloi  I  Mjetit Kapac. Data e Pageses Data e Pageses
Ton Takse / Aks Takse Regjistr.

1 AA763HJ Autoveture Yeti Ambition 1,2TSI/77KW/105 HP 1885 09.09.2016 09.09.2016
2 AA838OZ Mercedes Benz ML 350 Blue Tec 2950 18.10.2016 18.10.2016
3 AA657KU Furgon Benz-Vito/2010,nafte 2148 cc 2770 07.01.2017 07.01.2017
4 AA769MV Furgon Sprinter 2011 nafte 2143 3500 11.11.2016 11.11.2016
5 AA038IV Koke Trajleri 18000 02.03.2016 02.03.2016
6 AN285 Motoçiklete DAYANG 244 29.04.2016 02.03.2016
7 AR769 Motorciklete DAYANG 244 15.02.2017 14.02.2017
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Copier Computer Center
L12120015F

PASQYRA E KLIENTEVE DHE FURNITOREVE GJENDJE ME 31 DHJETOR

I GJENDJA E KLIENTEVE :
1 3A PROJECT SH.P.K 189,000
2 4E-COLOR 107,700
3 A.I.S         SH.P.K 438,900
4 ABT SH.P.K 133,000
5 ADDON SHPK 676,240
6 AED 459,260
7 AGIKONS SH.P.K 117,308
8 AIMIR OSMANI 194,000
9 ALB CALL SH.P.K 500,360

10 ALBAELETTRICA SHPK 101,000
11 ALB-SIGURACION SH.A 202,230
12 ALFA SH.A 111,001
13 ALJUSA SH.P.K 107,200
14 ALL BALCANS CORPORATIONS 107,300
15 ALUERA SH.P.K 250,000
16 AMERICAN BANK OF INVESTMENTS SH.A 746,640
17 ANDE-LM 597,800
18 ANI SHPK 643,800
19 ARGENA HASA 587,000
20 ARPAD PARTNERS SH.A 996,150
21 ARTAN LLOZANA 1,995,000
22 ASTRIT KUKA 212,340
23 ATOM SH.P.K 20,982,918
24 B.T.S    SH.P.K 100,000
25 BIG LISUS 309,300
26 BLERTA SERJANI 200,000
27 COMPULAB 700,700
28 DAJTI EXPRESS SH.A 168,000
29 DATECH 445,600
30 DHOMA E TREGETISE DHE INDUSTRISE TIRANE 840,000
31 DREJTORIA E ALUIZNIT TIRANE 280,000
32 EDMOND KUSHI 815,500
33 EKO -STUDIO -PROJEKT 190,000
34 ENERGJI ASHTA 136,050
35 EURO INFORM 687,900
36 EUROSIG SH.A 415,160
37 F&M REKLAMA 128,000
38 FAM OF CAMP ASHRAF AND LIB RESIDENTS 8,545,737
39 FERIT MYFTARI 182,002
40 FIBER 147,000
41 FIBER GROUP SH.P.K 720,850
42 FJORTES SH.P.K 170,000
43 FOCUS MEDIA NEWS 150,400
44 FUTURE GENERATION 1,940,160
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45 FUTURE UNIVERSITY OF TIRANA 176,400
46 GJEDRA SHPK 149,600
47 GJERGO 2,080,223
48 GREISS MODELS 550,000
49 I.B RECYCLING SH.P.K 250,902
50 INFOTECH SHPK 423,600
51 INTERCOM DATA SERVICE SH.P.K 730,331
52 IT PARTNERS 109,500
53 JORGO KINOLLI 250,200
54 K.P.T SHPK 1,741,850
55 KLIK EKSPO GROUP 2,715,000
56 MARVIN KAPLLANI 102,700
57 MASTER COMMUNICATION SERVICE 133,000
58 MERIDIANA TRAVEL 222,313
59 NENI TECH 496,200
60 ONI SH.P.K 749,320
61 PC STORE 2,989,140
62 PRIMUS CALL SHPK 108,500
63 PRINT MARKET SH.P.K 214,650
64 R&T  SH.P.K 170,800
65 REGENCY CAZINO 194,600
66 REPARTI USHTARAK 6630 740,880
67 RIAN-M 190,200
68 SAVAS UNAL 872,600
69 SCONTO 109,893
70 SELDI ZENELAJ 200,000
71 SHKOLLA "SHEKULLI I RI" 244,300
72 SHPRESA AL 263,600
73 TOP CHANNEL 194,000
74 TOP START   SH.P.K 2,197,300
75 U.U GROUP SH.A 840,000
76 UET 258,500
77 UNITECH SH.P.K 260,400
78 URT SH.P.K 617,440
79 VIRTUAL BUSINESS 4,145,160
80 WE WEB 478,724
81 XHOI LLOTO 1,002,000
82 TE TJERA 3,885,187
83

Shuma Kliente: 78,787,518

II GJENDJA E FURNITOREVE :
A2C SERVICES LTD 16,282,591
AFB WIEN -1,241,711
ALBITAL CANON  SH.P.K -465,000
AM SH.P.K -276,000
BHC International s.r.o 190,596
CEBIT GROUP 1,360,000
CHG -MERIDIAN 12,514,207
DIDER INTERNATIONAL CO.LIMITED 722,080
ERUS INTERNATIONAL DEVELOPEMENT LTD 5,539,967
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FREDI-A SHPK 126,000

INFOSOFT OFFICE SHPK -900,499

INREGO 336,933

KALLFA SH.P.K -67,500

LETRA COM SH.P.K -95,800

MICROSOFT IRELAND OPERATIONS LTD 5,569,350

MONDOFFICE SH.P.K -164,000

NESATECH 802,470

PC ARENA 3,290,859

PC STORE SH.P.K -38,853

RUEHL PRINTING SOLUTIONS GMBH -83,948

TRADE SMARTER LTD 524,476

UNITCENTER -69,695

FURNITORE TE NDRYSHEM -35,896

TE TJERA 78,663

Shuma Furnitore : 43,899,289
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Copier Computer Center

L12120015F

Pasqyra e te Ardhurave Gjithperfshirese

2016 2015

1 Fitime / Humbje te Vitit 47,593,263 77,780,420

Te Ardhura te Tjera Gjithperfshirese per Vitin :

a _Diferencat  ( + / - ) nga Kembimi Valutor

b _Diferencat  ( + / - ) nga Rivleresimi Aktiveve Af.Gjata Mateiale

c _Diferencat  ( + / - ) nga Rivleresimi Aktiveve Financiare per Shitje

d _Pjesa e te Ardhurave Gjithperfshirese nga Pjesmarrjet

2 Totali I te Ardhurave te Tjera Gjithperfshirese 0 0

3 Totali I te Ardhurave Gjithperfshirese per Vitin 47,593,263 77,780,420

Totali I te Ardhurave / Humbjeve gjithperfshirese per : 0 77,780,420

a _Pronaret e Njesise Ekonomike Meme 77,780,420

b _Interesat Jo-Kontrolluese

13



"COPIER COMPUTER CENTER " Bilanci 2016

Copier Computer Center Copier Computer Center
Ditari I Levizjeve Monetare Viti Ditari I Huarave te Tjera Viti

DEBI KREDI DEBI KREDI
1 Gjendja ne Çelje te Ushtrimit 78,140,429 Gjendja ne Çelje te Ushtrimit 129,000,000
2 Arketime nga Shitja e Produkteve 0 Depozitim Ortaku Ali Koceku 05-Jan 2,163,680
3 Arketime nga kryerja e Sherbimeve 7,415,245 Terheqje Ortaku Ali Koceku 25-Jan 47,330,500
4 Arketime nga Shitja e Mallit 471,672,022 Terheqje Ortaku Ali Koceku 01-Mar 4,056,900
5 Arketime nga Shitja e AQT 0 Depozitim Ortaku Ali Koceku 23-Mar 4,597,820
6 Te Ardhura marre & regjistruar avance 0 Depozitim Ortaku Ali Koceku 15-Apr 3,461,888
7 TVSh e Shitjeve 95,515,693 Depozitim Ortaku Ali Koceku 05-May 2,434,140
8 Shuma te arketuara per porosi 0 Depozitim Ortaku Ali Koceku 24-May 3,313,135
9 Perfituar lehtesi tatimore 0 Depozitim Ortaku Ali Koceku 07-Sep 2,636,985
10 Blerje Malli 420,466,884 Depozitim Ortaku Ali Koceku 19-Dec 4,056,900
11 Blerje AQT 13,512,471
12 Blerje dhe Sherbime te Tjera 13,209,495
13 Blerje Furniturash 11,833,201
14 Blerje Inventari Imet 0
15 Paga pune dhe Sigurime Shoqerore 16,536,067
16 Taksa Lokale dhe te Ngjashme 447,585
17 Shpenzime Financiare 1,465,560
18 Shpenzime te Jashtezakonshme 0
19 Shpenzime paguar & regjistruar avance 0
20 Tatim Fitimi I Parapaguar 10,572,032
21 TVSh e Blerjeve 88,853,295
22 TVSh e Paguar 4,093,159
23 Diferenca Konvertimi 0 0
24 Veprime me Klientet 53,093,708 78,787,518
25 Veprime me Furnitoret 43,899,289 1,336,992
26 Veprime me Huate 100,277,148 129,000,000
27 Veprime me Kapitalin nga Ortaket 0
28 Veprime per Detyrime te tjera 0

SHUMAT : 850,013,534 790,114,258 SHUMAT : 51,387,400 151,664,548
Gjendje ne fund te Ushtrimit 59,899,276 Gjendje ne fund te Ushtrimit 100,277,148
Shifer Kontrolli 59,899,276
Diferenca 0

2016 2016
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Copier Computer Center
L12120015F
Pasqyra e Perpunimit te Doganave per efekt Shpenzimesh ne Bilanc. Viti 2016

NR Nr.Serial Data Kursi Vl.Mallit Tax.Dog. Te Tjera Shuma TVSH
Euro GBP USD

JANAR 13,617,808 28,212 0 13,646,020 2,836,678
1 R5999 23.01.16 72,559.82€ 137.28 9,961,012 28,212 9,989,224 2,050,002
2 R1686 27.01.16 190.00€ 137.28 26,083 26,083 5,627
3 R8619 31.01.16 26,447.50€ 137.28 3,630,713 3,630,713 781,049

SHKURT 57,392,504 304,696 0 57,697,200 11,822,886
4 R10524 06.02.16 114,127.59$ 127.06 14,501,052 14,501,052 2,961,501
5 R11010 07.02.16 116,869.61€ 138.68 16,207,478 102,517 16,309,995 3,317,455
6 R11653 10.02.16 39,830.40$ 127.06 5,060,851 5,060,851 1,067,948
7 R16533 25.02.16 113,275.00€ 138.68 15,708,977 86,438 15,795,415 3,214,542
8 R18075 27.02.16 42,646.00€ 138.68 5,914,147 115,741 6,029,888 1,261,440

MARS 34,395,236 263,702 0 34,658,938 7,109,994
9 R19993 05.03.16 94,910.48$ 127.06 12,059,326 12,059,326 2,468,023
10 R4945 15.03.16 960.00$ 126.59 121,526 121,526 37,165
11 R25497 21.03.16 87,145.33€ 138.24 12,046,970 114,205 12,161,175 2,487,517
12 R26306 23.03.16 73,549.00€ 138.24 10,167,414 149,497 10,316,911 2,117,289

PRILL 30,571,040 203,779 0 30,774,819 6,333,076
13 R7223 14.04.16 700.00$ 122.26 85,582 14,366 99,948 31,603
14 R32845 11.04.16 38,789.00€ 138.77 5,382,750 75,871 5,458,621 1,119,472
15 R32848 11.04.16 57,000.52$ 122.26 6,968,884 6,968,884 1,421,529
16 R33287 12.04.16 76,300.00€ 138.77 10,588,151 113,542 10,701,693 2,195,836
17 R32130 30.04.16 16,554.00€ 138.77 2,297,199 2,297,199 459,438
18 R39884 30.04.16 37,821.40€ 138.77 5,248,476 5,248,476 1,105,198

MAJ 32,456,046 281,334 0 32,737,380 6,694,828
19 R8625 05.05.16 156.00€ 138.77 21,648 21,648 4,745
20 R41398 05.05.16 143,478.27€ 138.77 19,910,480 103,868 20,014,348 4,058,365
21 R9065 11.05.16 280.00$ 121.56 34,037 5,835 39,872 12,835
22 R9066 11.05.16 620.00$ 121.56 75,367 8,029 83,396 23,725
23 R9460 16.05.16 234.00€ 138.29 32,360 32,360 6,885
24 R9810 19.05.16 900.00$ 121.56 109,404 13,705 123,109 36,531
25 R49334 26.05.16 88,096.00€ 138.29 12,182,796 137,370 12,320,166 2,519,337
26 R10623 30.05.16 740.00$ 121.56 89,954 12,527 102,481 32,405

QERSHOR 31,018,138 158,289 0 31,176,427 6,410,183
27 R52444 02.06.16 48,794.30€ 138.29 6,747,764 6,747,764 1,404,864
28 R55845 11.06.16 96,117.70$ 124.15 11,933,012 48,569 11,981,581 2,448,439
29 R58963 19.06.16 7,400.00$ 124.15 918,710 918,710 186,506
30 R58977 19.06.16 81,906.00€ 138.29 11,326,781 96,926 11,423,707 2,337,279
31 R12698 27.06.16 740.00$ 124.15 91,871 12,794 104,665 33,095

KORRIK 30,250,434 425,954 0 30,676,388 6,300,043

Valuta
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32 R66866 09.07.16 58,401.50€ 137.33 8,020,278 92,369 8,112,647 1,677,451
33 R14204 15.07.16 800.00€ 137.33 109,864 109,864 21,971
34 R72197 25.07.16 91,644.00€ 137.33 12,585,471 164,183 12,749,654 2,604,852
35 R73643 27.07.16 69,430.00€ 137.33 9,534,822 169,402 9,704,224 1,995,769

GUSHT 10,643,695 70,414 0 10,714,109 2,197,767
36 R81693 18.08.16 77,164.00€ 136.18 10,508,194 70,414 10,578,608 2,170,179
37 R17368 25.08.16 50.00$ 122.6 6,130 6,130 1,715
38 R69678 31.08.16 950.00€ 136.18 129,371 129,371 25,873

SHTATOR 49,345,259 146,091 0 49,491,350 10,116,975
39 R86534 03.09.16 85,459.00€ 136.18 11,637,807 11,637,807 2,382,023
40 R87478 06.09.16 89,300.00€ 137.52 12,280,536 84,346 12,364,882 2,527,971

R91425 17.09.16 124,341.19$ 123.34 15,336,242 61,745 15,397,987 3,131,385
41 R93668 22.09.16 72,859.44€ 137.52 10,019,630 10,019,630 2,058,922
42 R20109 29.09.16 576.00$ 123.34 71,044 71,044 16,674

TETOR 39,627,040 193,856 966,086 40,786,982 7,240,868
43 R81565 08.10.16 34,873.95€ 137.33 4,789,240 966,086 5,755,326
44 R100706 09.10.16 61,264.00€ 137.33 8,413,385 55,917 8,469,302 1,748,782
45 R100707 09.10.16 80,725.00€ 137.33 11,085,964 69,663 11,155,627 2,286,049
46 R106183 22.10.16 37,337.42€ 137.33 5,127,548 5,127,548 1,080,439
47 R106341 23.10.16 70,206.00€ 137.33 9,641,390 68,276 9,709,666 1,996,852
48 R22015 24.10.16 2,340.00$ 122.74 287,212 287,212 71,188
49 R87384 27.10.16 2,300.00$ 122.74 282,302 282,302 57,558

NENTOR 33,618,534 89,541 0 33,708,075 6,945,249
50 R115024 13.11.16 112,729.30€ 136.54 15,392,059 73,719 15,465,778 3,147,755
51 R23757 14.11.16 740.00$ 124.66 92,248 12,846 105,094 33,231
52 R118070 19.11.16 24,240.00€ 126.11 3,056,906 2,976 3,059,882 682,973
53 R24779 24.11.16 1,170.00$ 124.66 145,852 145,852 40,388
54 R121553 28.11.16 109,356.00€ 136.54 14,931,468 14,931,468 3,040,902

DHJETOR 40,962,261 78,367 0 41,040,628 8,439,645
55 R122688 01.12.16 3,900.00GBP 126.11 491,829 491,829 112,018
56 R122697 01.12.16 60,264.00€ 136.54 8,228,447 8,228,447 1,686,646
57 R26362 13.12.16 2,340.00$ 127.55 298,467 298,467 73,978
58 R128931 16.12.16 90,576.00€ 135.66 12,287,540 12,287,540 2,515,467
59 R129536 17.12.16 105,032.00€ 135.86 14,269,648 78,367 14,348,015 2,910,346
60 R108955 29.12.16 9,565.00€ 135.86 1,299,501 1,299,501 269,952
61 R109461 30/12/2016 32,041.00$ 127.55 4,086,830 4,086,830 871,238

Shumat : 2,406,987.84€ 3,900.00GBP 580,224.88$ 403,897,995 2,244,235 966,086 407,108,316 82,448,192
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Shoqeria Copier Computer Center
VITI

Pasqyra permbledhese per : "Çdoganimet  dhe  Blerjet" 2016
N BLERJET
R Per Bilanc Doganat Bl.Vend AQT/In.Imet Furnitura etj Nga Doganat Nga Bl.Vend

I 415,937,184 407,108,316 34,174,540 13,512,471 11,833,201 82,448,192 0
1 Janar 16,161,470 13,646,020 3,661,105 64,635 1,081,020 2,836,678
2 Shkurt 59,625,035 57,697,200 3,289,625 0 1,361,790 11,822,886
3 Mars 35,251,443 34,658,938 2,240,715 0 1,648,210 7,109,994
4 Prill 32,275,849 30,774,819 4,093,980 1,672,255 920,695 6,333,076
5 Maj 33,573,965 32,737,380 2,080,175 87,415 1,156,175 6,694,828
6 Qershor 31,595,587 31,176,427 4,986,130 3,402,345 1,164,625 6,410,183
7 Korrik 32,328,143 30,676,388 2,212,095 0 560,340 6,300,043
8 Gusht 11,214,509 10,714,109 1,050,950 0 550,550 2,197,767
9 Shtator 50,757,880 49,491,350 1,988,575 0 722,045 10,116,975

10 Tetor 36,361,561 40,786,982 2,042,680 5,755,326 712,775 7,240,868
11 Nentor 34,418,814 33,708,075 1,393,050 0 682,311 6,945,249
12 Dhjetor 42,372,928 41,040,628 5,135,460 2,530,495 1,272,665 8,439,645

II TVsh : 82,448,192 82,448,192 0
III      T O T A L I 498,385,376

PASQYRA  E  AMORTIZIMIT  PER  EFEKT  FISKAL Viti 2016

N E M E R T I M I %    Amortizimi Vjetor Diferenca ne
R Amortiz. Fiskal Tregetar Fitim.Tatimor
A B 1 2 3 4=3-2

1 Ndertesa dhe makineri me afat gjate perdorimi 2.5 32,635 32,635 0

2 Aktivet e patrupezuara 10 139,281 139,281 0

3 Kompiutera dhe sisteme informacioni 10 36,977 36,977 0

4 Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 20 1,566,453 1,566,453 0

T O T A L I 1,775,346 1,775,346 0

Shumat :

Origjina Nga keto : T.V.Sh.
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Shoqeria Copier Computer Center Viti : 2,016

Shpenzimet per "Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime"

5,835,110 Shuma:
1 0 Kosto e AQT te Shitura
2 0 Mirembajtje & Riparime
3 672,000 QERA -PA Fature Tatimore
4 3,736,725 TRANSPORT NDERKOMBT.
5 1,336,785 Udhetime/Dieta-ALIU
6 50,000 SH.MJEKSOR-GERTA
7 39,600 Blloqe fatura tatimore
8 0 Te TJERA

11,833,201 Shuma:
1 446,580 Energji elektrike & Uje
2 532,073 Poste - Telefoni
3 705,000 Sherbim Kontabel
4 599,420 Mirembajtje & Riparime
5 0 QERA -ME TVSh
6 0 SIGURACIONE
7 0 REKLAME PUBLICITET
8 1,987,820 Kanceleri e te ngjashme
9 242,250 Sherbime doganore

10 35,900 Sherbime noterie
11 371,854 Furnitura
12 73,697 Qese
13 166,420 Dhurata Sponsorizime
14 2,460 Te Tjera ME TVSh

1 0 Kanceleri e te ngjashme
2 61,400 Sherbime nga Biz.Vog.
3 4,632,008 QERA -PA TVSh
4 1,198,492 REKLAME PUBLICITET
5 0 TRANSPORTE
6 20,615 Mirembajtje WEB
7 30,500 Mirembajtje & Riparime
8 641,538 SIGURACIONE
9 0 Nxjerrje Jashte Perdorimit

10 34,737 Taxa Makinash Te Tjera
11 4,900 Te tjera PA TVSh
12 45,537 Te tjera PA TVSh

447,585 Shuma:
1 0 Takse Hoteli 5%
2 126,415 Takse Arsimi
3 321,170 Takse pastrimi

Shpenzimet per "Blerje e Sherbime te Tjera"

Shpenzimet per "Furnitura,N/Trajtime e Sherbime"

Shpenzimet per "Tatime,Taksa dhe te ngjashme"
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SUBJEKTI Copier Computer Center L12120015F
INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE GJENDJE ME 31.12. 2016

N.R.          Emertimi Nj.M. Sasia Çmimi bl. Vlera
I Magazina kryesore shuma I : 378,653 108,259,272
1 Kompjutera cope 2,116 5,961 12,612,556
2 Monitore cope 3,675 2,867 10,537,507
3 Laptop cope 1,419 16,788 23,821,610
4 Tastiera cope 13,496 187 2,528,721
5 Mousa cope 27,499 125 3,450,869
6 Fotokopje cope 0 0 0
7 Printera te ndryshem cope 0 0 0
8 Printer te vegjel cope 1,513 6,256 9,465,902
9 Printer/fotokopje cope 255 17,850 4,551,739

10 Pjese fotok. Etj. cope 15,170 933 14,146,902
11 Tonera cope 3,872 2,507 9,705,889
12 Kancelari te ndryshme cope 224,804 7 1,618,543
13 Hard Disk cope 3,085 1,278 3,941,201
14 Hub 16 porta cope 0 0 0
15 Fisha usb print cope 74,903 78 5,873,592
16 Kabell ml cope 13 76 994
17 Karta grafike cope 1,792 1,983 3,553,908
18 Karta zeri cope 0 0 0
19 Konektore cope 0 0 0
20 Kufje cope 3,542 294 1,040,489
21 Projektor cope 69 11,890 820,403
22 RACK per mont.serv. cope 4 8,224 32,897
23 Ruter wireles cope 43 1,538 66,150
24 Speaker cope 1,383 354 489,401

II Magazina II  Shuma II : 6,659 38,044,433
25 Switch cope 2 1,134 2,269
26 UPS cope 59 2,712 160,012
27 USB cope 749 346 258,981
28 Webcam cope 3,595 250 898,917
29 Grirese Letre cope 0 0 0
30 Cilinder cope 0 0 0
31 Smartphone cope 10 10,510 105,105
32 Etiketa(Licenca Windows) cope 0 0 0
33 Etiketa(Windows Profesional) cope 318 489 155,575
34 Workstation cope 527 39,686 20,914,644
35 Skaner cope 227 2,838 644,142
36 Vazo Xhami cope 0 0 0
37 Filxhane kafeje kom. cope 0 0 0
38 Ora muri cope 0 0 0
39 Leva Playstation cope 70 426 29,795
40 SERVER cope 246 38,812 9,547,855
41 PC ALL in ONE cope 135 29,207 3,943,000
42 Tavoline Recepsion cope 2 125,843 251,687
43 Tavoline zyre cope 40 8,389 335,563
44 Etazher cope 41 5,313 217,817
45 Komedina cope 10 5,695 56,953
46 Karrige cope 48 3,552 170,475
47 Canta Laptopi cope 335 480 160,634
48 Kasa Per Kompjutera cope 245 780 191,009
49 Kompjutera te tjere cope 0 0 0
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III Magazina III Shuma III : cope 55,314 3,989,260
50 Monitore te tjere cope 0 0 0
51 Boje Vule cope 284 42 11,870
52 Dosje te Ndryshme cope 23,441 25 586,904
53 Lapsa/Stilolapsa te ndr. cope 13,092 20 261,490
54 Leter Kase cope 1,640 19 31,693
55 Leter cope 1,358 168 228,199
56 Makina Llogaritese cope 923 145 134,132
57 Qese Dokumentash cope 14,402 6 84,380
58 Monitore TV 32 cope 128 4,803 614,722
59 Bicikleta cope 6 5,164 30,982
60 Karta Reader cope 0 290 0
61 Tabela Projektimi cope 13 62,464 812,035
62 Shtypshkrime cope 0 0 0
63 Ekspres Kafeje cope 3 227,044 681,132
64 Televizore Hoteli cope 22 10,758 236,681
65 Printer Termik cope 0 5,161 0
66 Kondic. Dhom Server cope 2 137,520 275,040
67 Kamera Survejimi cope 0 1,347 0
68 Programi Equitrack cope 0 29,151 0
69 Sasi cope 0 0 0
70 Sasi cope 0 0 0
71 Sasi cope 0 0 0
72 Sasi cope 0 0 0
73 Sasi cope 0 0 0
74 Sasi cope 0 0 0

IV Magazina IV Shuma IV : cope 0 0
75 Sasi cope 0 0 0
76 Sasi cope 0 0 0
77 Sasi cope 0 0 0
78 Sasi cope 0 0 0
79 Sasi cope 0 0 0
80 Sasi cope 0 0 0
81 Sasi cope 0 0 0
82 Sasi cope 0 0 0
83 Sasi cope 0 0 0
84 Sasi cope 0 0 0
85 Sasi cope 0 0 0
86 Sasi cope 0 0 0
87 Sasi cope 0 0 0
88 Sasi cope 0 0 0
89 Sasi cope 0 0 0
90 Sasi cope 0 0 0
91 Sasi cope 0 0 0
92 Sasi cope 0 0 0
93 Sasi cope 0 0 0
94 Sasi cope 0 0 0
95 Sasi cope 0 0 0
96 Sasi cope 0 0 0
97 Sasi cope 0 0 0
98 Sasi cope 0 0 0
99 Sasi cope 0 0 0

           SHUMA TOTALE : 440,626 150,292,965 inventari
Shifer kontrolli 440,626 150,292,965 magaz.kryes.
Shifer kontrolli 150,292,965 bilanci
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SHOQERIA Copier Computer Center
NIPT L12120015F

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë
VITI VITI

llog Kod.Stat. 2016 2015

1 70 11100 479,087 454,872
a) 701/702/703 11101 0 0
 b) 704 11102 7,415 19,155
 c) 705 11103 471,672 435,717
2 708 11104
a) 7081 111041
b) 7082 111042
c) 7083 111043
3 71 11201 0 0

112011 0 0
112012

4 72 11300 0 0
11301 0 0

5 73 11400 0 0
6 75 11500 0 0
7 77 11600 0 467
I) 11800 479,087 455,338

479,087 455,338

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)
Qeraja

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )
   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve
    te ardhura nga shitja e Mallrave

Komisione
Transport per te tjeret
Ndryshimet në invent.produkt.gatshëm e prodh.proçes :

Shtesat    (+)

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)
Shifer Kontrolli :

Pakesimet (-)
   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata
  Të ardhura nga grantet (Subvencione)
  Të tjera
  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

17
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SHOQERIA Copier Computer Center
NIPT L12120015F Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë
VITI VITI

llog Kod.Stat. 2016 2015

1 60 12100 377,757 308,824

 a) 601+602 12101 0 0

 b) 12102 0 0

 c) 605/1 12103 420,467 351,093

 d) 12104 -42,710 -42,269

 e) 605/2 12105

2 64 12200 16,607 13,021

a- 641 12201 13,349 10,490

 b- 644 12202 2,229 779

3 68 12300 1,775 561

4 61 12400 19,134 41,275

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403 5,304 4,384

d) 615 12404 599 96

e) 616 12405 0 48

f) 617 12406

g) 618 12407 4,961 28,857

h) 623 12408

i) 624 12409 1,198 1,312

j) 625 12410 1,337 1,404

k) 626 12411 532 632

l) 627 12412 3,737 3,497

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413 1,466 1,045

5 63 12500 448 89

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503 448 89

d) 635+638 12504

II) 12600 415,721 363,770

423,095 363,770
2016 2015

1 14000 36 29

2 15000 22,382 8,870

a) 15001 13,512 3,679

150011

b) 15002 0 1,646

150021

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera

Transferime, Udhetime, Dieta

Shpenzime Postare dhe Telekomunikacioni

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per Publicitet, Reklama

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

Kerkim studime

Sherbime të Tjera

Mirembajtje dhe Riparime

Shpenzime për Siguracione

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

QERA

Akciza

Taksa dhe Tarifa Vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Shpenzime Transporti

   per Blerje

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

Shifer Kontrolli :

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

VITI

Numri mesatar i te punesuarve

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

Informatë:

18
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SHOQERIA Copier Computer Center Pasqyre Nr.3 2016
NIPTI L12120015F

Aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial 479,087,267
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash 920,512
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+III+IV+V) (shifra e afarizmit) 479,087,267

Te punesuar mesatarisht per vitin : Nr. I te punes.
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4
Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 32
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 36

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Te ardh.nga aktiv.

7



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

16-A

(1) Numri Serial: ___________________________________

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) L12120015F
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) COPIER COMPUTER CENTER
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6) Rruga Gjergj Legisi, Ish magazinat e NUB - Laprake
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit: (7)

Lajmëroni nëse informacioni i mësipërm është jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Të ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat (8)
479,087,267

(9)
479,087,267

(10/11) Shpenzimet (10)
423,095,193

(11)
423,095,193

(12) Shpenzimet e pazbritshme (12)
0

Rezultati

(13/14) Humbja
(13)

0
(14)

0

(15/16) Fitimi (15)
55,992,074

(16)
55,992,074

(17) Humbje e mbartur (17)
0

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18)
55,992,074

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (19)
8,398,811

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera (20)
0

(21) Tatim fitimi (19+20) (21)
8,398,811

(22) Tatim fitimi i shtyre (22)
0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshëm për t’u paguar (23)
8,398,811



URDHËR PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: L12120015F11000016-A
(B) Periudha tatimore 16-A, 2016 Janar-Dhjetor
(C) NIPT/NSSH L12120015F
(D) COPIER COMPUTER CENTER

Detaje të urdhër pagesës

Pagesë kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje të urdhër pagesës

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim për 16-A, 2016
Janar-Dhjetor

8,398,811

Kredi për 1102, Detyrim për Tatim Fitimi, detyrim principal - 11,518,809

Nxjerrë në 28.03.2017 0

(Në këtë urdhërpagesë nuk janë përfshirë gjoba për pagesë të vonuar dhe interesi, që mund të gjenerohen pas përpunimit të
të dhënave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA

SHUMA E  PAGUAR

Leke

Xhirim

Cek

Data , Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjinali – Zyra e Tatimeve
Kopja – Personi i Tatueshëm



D i i r  .

RAPORT i AUDITUESIT TE PAVARUR

Asamblene e Pergj i thshme te Ortakeve
te Shoqerise"COPlER COMPUTER CENTER"Sh.p.k

Rruga "Gjergj Legisi " La pra ke,Ti rane

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare td Shoqdrisd "COPIER COMPUTER CENTER"Sh.p.k td ci lat  perfshi jnd

Pasqyrdn e Pozicioni t  Financiar me datdn 3L Dhjetor 2016, Pasqyrdn e t€ Ardhurave gj i thpErfshir6se,

Pasqyrdn e ndryshimeve nd kapital  dhe Pasqyrdn e f lukseve td parasd pdr vi t in q6 mbyl let  me k6td dat6,
si  edhe sh€nimet pdr Pasqyrat Financiare, pdrfshird njd p€rmbledhje tE Pol i t ikave Kontab6l md td
rEndds ishme.

Sipas Opinionit ton6, me pdrjashtim te efekteve td gdshtjeve td pdrshkruara nE seksionin e Baz6s pdr

Opinionin me Rezervd td raport i t  ton6, pasqyrat f inanciare bashk6l idhur paraqesin drej t ,  nd td gj i tha

aspektet mater iale,  (ose japin pamjen e vdrtetd dhe tE drej te pEr) pozicionin f inanciar td shoqEris€ me
datdn 3l  Dhjetor 2016, dhe peiformancdn f inanciare e f lukset e paras€ p6rvi t in qe mbyl let  nd kdtd dat6,
nd pajt im me Standardet Kombetare td Raport imit  Financiar (SKK).

Baza p€r opinionin

Ne nuk e kemi vezhguar inventar iz imin e pasurise te Shoqerise me date 3L dhjetor 2016,meqenese
angazhimiyne ne Audit im eshte kryer mbas kesaj date.Ne kemi perdorur vleresime te t jera
alternat ive,por per shkak te mbajt jes te regj istr imeve ,si  dhe natyres se stokut nuk u bindem per te
dhenat sasiore te t i j .
Ne e kryem audit imin nd pdrputhje me Standardet Nddrkombdtare td Audit imit  (SNA-te).  PErgjegjdsi t6
tona sipas kEtyre standardeve jand pdrshkruar nd mdnyrd md td detajuar nd seksionin e raport i t  td
Pdrgjegjdsive te Audituesi t  pdr Audit imin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t t i  pavarur nga shoqdria nd
p6rputhje me kdrkesat et ike qE jand td pdrshtatshme pdr audit imin e pasqyrave f inanciare ( t6

zbatueshme n6 jur idiksionin pdrkatds) dhe kemi pdrmbushur edhe pdrgjegjdsi td e t jera et ike nd
pdrputhje me kdto kdrkesa. Ne besojmd se evidenca e audit imit  qd kemi siguruar dshtd e mjaftueshme
dhe e pdrshtatshme per td dh6nd njd bazd pdr opinionin toni i  .

QEshtjet Kryesore tE Auditimit

Cdshtje Kryesore t6 Auditimit jand ato gdshtje q6, nE gjykimin ton6 profesional, kand qdnd md tE
rdnddsishmet nd audit imin e pasqyrave f inanciare td periudh6s aktuale. Kdto gdsht je kan€ qend adresuar
nE kontekst in e audit imit  td pasqyrave f inanciare ne ter€si  dhe td formimit  tE opinionit  tond nd l idhje me
to, kdshtu qd pdr k6to gdsht je ne nuk japim njd opinion td vegant6. Pdrveg gdsht jes sd pdrshkruar nd
seksionin e Bazeis pdr Opinionin me Rezerv€, ne kemi p6rcaktuar g6sht jet  m6 posht6 si  g6sht je kryesore
td audit imit  q6 duhet tE komunikohen nd raport in ton6 td audit imit .Ne nuk kemi percaktuar cesht je te
t jera qe ndikojne opinionin e ket i j  raport i ,apo cesht je qe nuk ndikojne ne opinion.



P€rgjegj€sit€ e Drejtimit dhe td Personave tE Ngarkuar me Hartimin e Pasqyrave Financiare

Drejt imi eshte pergjegjes pei pergat i t jen dhe paraqit jen e drej te te Pasqyrave Financiare ne perputhje
me Standartet e Raport imit  Financiar,(Drej t imi ka vendosur qe raport imet f inanciare te kryen sipas
Standarteve te Kontabi l i tet i t  te zbatueshme ne Shqiperi ,SKK-te)si  dhe ato kontrol le te brendshme qe

drej t imi ig jykon te nevojshme per te bere te mundur pergat i t jen e pasqyrave f inanciare qe nuk
permbajne anomali  mater iale ,qofte per shkak te mashtr imit  apo gabimi.

Ne pergat i t jen e pasqyrave f inanciare ,drej t imi eshte pergjegjes per te vleresuar aftesi te e Shoqerise per

te vazhduar ne vi j imesi,duke dhene informacion,nese eshte e zbatueshme ,per cesht jet  qe kane te bejne
me vi j imesine dhe duke perdorur parimin kontabel te vi j imesise pervec se ne rast in kur drej t imi synon
ta l ikujdoje Shoqerine ose te nderprese akt iv i tet ,ose nese nuk ka al ternat ive t jeter reale pervec sa me
si per.
Ata qe jane te ngarkuar me qeveris jen jane pergjegjes per mbikqyr jen e procesit  te raport imit  f inanciar
te Shoqerise.

P€rgjegj6sitd e audituesit p€r auditimin e pasqyrave financiare

Objekt ivat tona jane qe te arr i jme nje sigur i  te aresyeshme l idhur me fakt in nese Pasqyrat Financiare ne
teresi  nuk kane anomali  mater iale,per shkak te mashtr imit  apo gabimit ,dhe te leshojme nje Raport
Audit imi qe perfshin opinionin tone.Siguria e aresyeshme eshte nje sigur i  e nivel i t  te larte,por nuk eshte
nje garanci qe Audit imi i  kryer sipas SNA-ve do te ident i f ikoje gj i thmone nje anomali  mater iale kur ajo
e kziston.
Anomali te mund te vi jne si  rezultat  i  gabimit  ose i  mashtr imit  dhe konsiderohen mater iale
nese, individual isht ose te se bashku,pr i tet  qe ne menyre te aresyeshme te inf luencojne vendimet
ekonomike te perdoruesve , f{  marra bazuar ne keto Pasqyra Financiare.

AUDITUES I PAVARUR

Morenglen SENI
Ekspert Kontabel i

Tirane,me 28/03/2017
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